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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga att inrätta en 

försöksverksamhet i en mindre region, exempelvis Blekinge, med en mer regionaliserad 

arbetsmarknadspolitik och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Sveriges välstånd bygger på människors arbete. Arbete är grunden för både individens 

frihet och samhällets utveckling. Historiskt har vårt land haft som målsättning att sträva 

efter full sysselsättning. Jobbfrågan har alltid varit central i politiken. Men under senare 

år har arbetslösheten ökat, långtidsarbetslösheten bitit sig fast och Sverige har idag EU:s 

näst högsta arbetslöshet. Något är uppenbart fel när människor lämnas utanför rätten till 

egen försörjning. 

 Samtidigt som människor inte får jobb uppger företagen att bristen på kompetens är 

deras största hinder för att växa. Varje misslyckad rekrytering innebär en förlorad chans 

för både individen och företaget, men också för vårt gemensamma välstånd. 

 Arbetsförmedlingen har under de senaste åren fått kraftigt minskade resurser. 

Privata aktörer har släppts in i matchningsarbetet men utan helhetsansvar, vilket lett till 

fragmentisering. Samtidigt har centralisering av Arbetsförmedlingens verksamhet 
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försvårat samarbetet med lokala och regionala aktörer – just när regionala skillnader i 

arbetsmarknaden växer och kräver olika lösningar. 

Resultatet är tydligt: arbetslösheten minskar inte och matchningen fungerar inte. Det 

krävs nya arbetssätt. 

Ett sätt att pröva en annan ordning vore att ge en mindre region, exempelvis 

Blekinge, uppdraget att vara försöksregion för en mer regionaliserad 

arbetsmarknadspolitik. Region Blekinge har redan i dag ett ansvar för regional 

utveckling och skulle kunna ges ett tydligare mandat att samordna 

arbetsmarknadsfrågorna i nära samverkan med näringslivet, akademin, kommunerna 

och utbildningsanordnare. 

Försöket bör innebära att de resurser som redan finns inom arbetsmarknadspolitiken 

tillförs regionen, men med större frihet att använda dem flexibelt och utan onödiga 

regelhinder. Fokus ska vara att sänka arbetslösheten och förbättra matchningen på 

arbetsmarknaden. 

Sverige står inför stora välfärdsutmaningar. Färre ska försörja fler. För att klara 

välfärden utan orimligt höga skatter krävs högre sysselsättning, starkare tillväxt och en 

arbetsmarknad där fler människor får möjlighet att bidra. Det handlar både om 

samhällets behov och individens rätt till frihet och egen försörjning. 
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